vehículo que nos proporcione la mayor seguridad pero que a la vez nos ayude a la

reducción de la huella de carbono. Dos de las seis guaguas tienen que estar preparadas

para Personas con Movilidad Reducida.

El presupuesto máximo de la licitación es de un millón quinientos mil euros

(1.500.000,00 €), IGIC no incluido. Su cálculo incluye todos los factores de valoración y

gastos que, según los documentos contractuales y la legislación vigente son de cuenta

del adjudicatario, así como los tributos de cualquier índole, excluido el Impuesto

General Indirecto Canario.

[...]

la Montaña del Fuego, otro de 5 plazas para la oficina central y cinco furgones cerrados

de diferentes tamaños para el Departamento de Conservación y Mantenimiento, que

recogen las necesidades técnicas y económicas a satisfacer.

El presupuesto máximo de licitación por los siete vehículos asciende a la

cantidad de doscientos setenta y cinco mil euros (275.000,00 €) excluido el IGIC. Su

cálculo incluye todos los factores de valoración y gastos que, según los documentos

contractuales y la legislación vigente son de cuenta del adjudicatario, así como los

tributos de cualquier índole, excluido el Impuesto General Indirecto Canario.